據一般授權發行及配發強制性可換股債券轉換股份）無需獲得股東批准。

有關本公司的資料

本公司為一家於開曼群島註冊成立的有限公司，在聯交所主板上市。本公司主要在中

國從事房地產開發業務，總部設於上海，根植於長三角，佈局全國。本集團的土地儲

備遍佈中國五大核心經濟區域的都市圈，即長三角、中西部、環渤海、海峽西岸及珠

三角。

– 13 –

發行增發債券及強制性可換股債券的理由及裨益

誠如日期為 2025年 5月 28日的同意徵求公告所述，自 2021年下半年起，本公司正著手

產生充足現金流以履行其財務承擔、對其現有信貸融資進行展期、尋求其他替代融資

及借款及節省支出。本集團亦採取措施以緩解行業困境帶來的挑戰，包括加快銷售及

現金回款。作為該等措施的一部分，本公司進行同意徵求，以改善財務狀況及穩定

性、延長債務到期情況、強化資產負債表、改善現金流量管理及減少本公司的利息開

支。發行增發債券構成同意徵求的一部分，而發行強制性可換股債券乃根據同意徵求

聲明的條款及條件將就同意徵求向同意的合資格持有人支付的同意費的一部分。

本集團將不會自發行增發債券及強制性可換股債券獲取任何所得款項淨額。

概無董事於建議發行增發債券及強制性可換股債券中擁有重大權益。概無董事須就有

關建議發行增發債券及強制性可換股債券的董事會決議案放棄投票。董事認為，建議

發行增發債券及強制性可換股債券的條款基於當前市場條件屬公平合理，符合正常商

業條款，且符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過去12個月內的股權融資活動

於緊接本公告日期前的過去12個月內，本公司概無進行任何股權融資活動。

對本公司股權結構的影響

下表列示本公司與發行增發債券及強制性可換股債券有關的股權結構：

(a) 於本公告日期；

(b) 緊隨債券以每股股份0.8港元的最低重置經調整可換股債券轉換價完全轉換後；及

– 14 –

(c) 緊隨 (i)債券以每股股份 0.8港元的最低重置經調整可換股債券轉換價完全轉換；
及 (ii)增發債券以每股股份0.8港元的最低重置經調整可換股債券轉換價完全轉換；
及 (iii)強制性可換股債券完全轉換後。

進一步假設本公司已發行股本自本公告日期起至增發債券及強制性可換股債券完全轉

換之日止並無其他變動，並按議定匯率1美元=7.8港元計算：

(a)於本公告日期

(b)緊隨債券以每股股份 0.8港
元的最低重置經調整可換股

債券轉換價完全轉換後

(c)緊隨 (i)債券以每股股份

0.8港元的最低重置經調整可

換股債券轉換價完全轉換；
及 (ii)增發債券以每股股份 0.8

港元的最低重置經調整

可換股債券轉換價完全轉
換；及 (iii)強制性可換股

債券完全轉換後
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

梁中國際有限公司 2,822,167,839 64.96 2,822,167,839 57.28 2,822,167,839 55.88

梁泰國際有限公司 59,414,060 1.37 59,414,060 1.20 59,414,060 1.18

債券持有人 0 0.00 582,685,125 11.83 582,685,125 11.54

增發債券持有人 0 0.00 0 0.00 17,480,599 0.35

強制性可換股債券
持有人

0 0.00 0 0.00 105,434,004 2.09

其他股東 1,462,816,187 33.67 1,462,816,187 29.69 1,462,816,187 28.96

總計 4,344,398,086 100.00 4,927,083,211 100.00 5,049,987,814 100.00

聯交所已根據上市規則第 8.08 (1) (a)條授予本公司公眾持股量豁免，以接受佔已發行股

本總額 17.06%的較低公眾持股量百分比（本公司自上市以來一直維持該百分比）。據董

事經作出所有合理查詢後所知、所悉及所信， (i)債券持有人、增發債券持有人及強制

性可換股債券持有人各自均為獨立第三方；及 (ii)預期在債券、增發債券及強制性可換

股債券完全轉換後，持有人均將不持有本公司經擴大股本的 10%以上，而本公司將能

夠於任何時候及在債券、增發債券及強制性可換股債券完全轉換後滿足規定的公眾持

股量要求。

– 15 –

根據債券、增發債券及強制性可換股債券的條款，若本公司的公眾持股量低於上市規

則所允許的最低水平，則債券、增發債券及強制性可換股債券並無轉換限制。為確保

於轉換債券、增發債券及強制性可換股債券時達到最低公眾持股量，本公司將持續監

控其公眾持股量，並盡最大努力確保債券、增發債券及強制性可換股債券的轉換不會

導致本公司的公眾持股量低於規定的公眾持股量要求。

於本公告日期，共有 13,900,000份未行使購股權（行使價為每份購股權 5.83港元），購股

權持有人可根據本公司購股權計劃認購13,900,000股股份。除上文所披露者外，於本公

告日期，本公司並無其他賦予持有人認購、轉換或交換股份權利的已發行可換股證

券、購股權或認股權證。